

Kreistagsdrucksache Nr. 142/24

AZ. GSKT

Tagesordnungspunkt

Nachbesetzung, Umbesetzung von Gremien

Zur Beratung im

Ausschuss für Verwaltung, Klimaschutz und Technik (öffentlich) Vorberatung am 02.10.2024 Kreistag (öffentlich) Beschluss am 09.10.2024

Beschlussvorschlag:

Der Kreistag beschließt im Wege der Einigung nach § 35 Abs. 2 Landkreisordnung folgende Nach- bzw. Umbesetzungen auf Vorschlag der Grünen-Fraktion:

- 1. Herr Jürgen Hirning rückt für Frau Dr. Julia Romberg als
- a) ordentliches Mitglied im Ausschuss für Verwaltung, Klimaschutz und Technik
- b) Ersatzperson im Regionalverband Neckar-Alb nach.
- 2. Herr Simon Baur rückt für Frau Dr. Julia Romberg als ordentliches Mitglied in der Verbandsversammlung des ZV ÖPNV im Ammertal nach.
- 3. Frau Ruth Setzler rückt für Herrn Simon Baur als stellvertretendes Mitglied in der Verbandsversammlung des ZV ÖPNV im Ammertal nach.
- 4. Frau Christin Gumbinger rückt für Frau Dr. Julia Romberg als stellvertretendes Mitglied im Aufsichtsrat des Verkehrsverbundes naldo nach.
- 5. Frau Elisabeth Schröder-Kappus rückt für Frau Dr. Julia Romberg als ordentliches Mitglied in die Projektgruppe ÖPNV nach.

Die weitere Zusammensetzung der Ausschüsse bleibt davon unberührt.

Sachverhalt:

Durch das Ausscheiden aus dem Kreistag von Frau Dr. Julia Romberg (vgl. KTDS 136/24) sind die im obigen Beschlussvorschlag genannten Gremien auf Vorschlag der Grünen-Fraktion neu zu besetzen (Ziffer 1 bis 6 der Beschlussfassung).

Für die Besetzung der Ausschüsse ist der Kreistag nach § 35 Abs. 1 Landkreisordnung zuständig.